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Przenośna podstawka do kwiatów 

Prawo z rejestracj i wzoru przemysłowego trwa od dnia: 2 8 lutego 2003 r. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t przenośn a podstawk a d o 

kwiatów, przeznaczon a do układania bukietó w i  kompozycji kwiatowych z roślin 

żywych i zasuszonych. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć przedmiot u 

o indywidualny m charakterz e przejawiając a si ę w  kształcie , powierzchni , 

układzie linii, konturach, kolorystyce, materiale i jego strukturze . 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączonyc h 

fotografiach, n a któryc h n a fig . 1  -  przedstawion o przenośn ą podstawk ę d o 

kwiatów w  widok u ogólnym , n a fig . 2  -  przenośn ą podstawk ę d o kwiató w 



rozłożoną na części , n a fig. 3  - ażurowy koszyk , w widoku ogólnym, n a fig. 4 -

podstawę, w  widok u ogólny m o d środka , n a fig . 5  -  podstawę , w  widok u 

ogólnym z zewnątrz, n a fig. 6 -  drążki mocujące, w widoku ogólnym, n a fig. 7  -

przyssawkę, w  widok u ogólny m z  góry , a  n a fig . 8  -  przyssawkę , w  widok u 

ogólnym od dołu. 

Przenośna podstawka do kwiatów składa się z części górnej i dolnej. 

Część górn a m a posta ć ażuroweg o koszyk a 1  w  kształci e odwrócone j 

donicy o  przekroj u kwadratowym , natomias t częś ć doln ą stanow i kwadratow a 

podstawa 2, drążki mocujące 3 i przyssawka 4. 

Podstawa 2  ma okrągłe wybrzuszenie z otworem w osi symetrii i  dwoma 

wystającymi ogranicznikami pośrodku oraz podwyższone ścianki boczne z 

ośmioma, haczykami , któr e służ ą d o mocowani a ażuroweg o koszyk a 1 . N a 

każdej ścianc e boczne j podstaw y 2  znajduj ę si ę dw a haczyki . N a dwóc h 

przeciwległych ściankac h bocznyc h podwyższoneg o brzeg u podstaw y 2 

znajdują się schodkowe wybrania. 

Drążki mocując e 3  maj ą okrągł e zakończeni e z  jedne j stron y i  płaskie , 

kształtowe zakończeni e z  drugie j strony . Umieszczon e s ą w  schodkowy m 

wybraniu podstaw y 2 , prz y czym płaskie , kształtow e zakończeni a znajduj ą się 

wewnątrz podstaw y 2, równolegl e względem siebie , a  okrągł e zakończeni a n a 

zewnątrz podstaw y 2 . Drążk i mocując e 3  przemieszczaj ą si ę wewnątr z 

podstawy 2 w płaszczyźnie poziomej. 

Bezpośrednio po d podstaw ą 2  znajduj e si ę okrągł a przyssawk a 4 

z zatopionym centralnie hakiem zaopatrzonym w zagięte do dołu końcówki. Hak 

przyssawki 4  znajduj e si ę wewnątr z podstaw y 2 , w  je j otworz e osiowy m i 

współpracuje z drążkami mocującymi 3. 



Ażurowy koszyk 1, podstaw a 2, drążki mocujące 3 i  hak przyssawki 4 s ą 

wykonane z e sztywneg o tworzyw a sztucznego , natomias t przyssawk a 4 

w części stykającej się z podłożem jest wykonana z tworzywa elastycznego. 

Ażurowy koszyk 1 nałożon y jest na podstawę 2, w ten sposób, że jeg o 

dolny, czworokątny brzeg opiera się na czworokątnym brzegu podstawy 2 i  jest 

przytrzymywany przez haczyki, w wyniku czego tworzy z nią jedną całość. 

W środk u przenośne j podstawk i d o kwiató w znajduj e si ę porowaty , 

higroskopijny wkła d 5  z  tworzyw a sztucznego , w  postac i brył y wypełniające j 

przestrzeń utworzon ą prze z górn ą i  doln ą część . Wkła d 5  stanow i baz ę d o 

mocowania roślin . 

Wgłębienie utworzon e przez podwyższone brzegi ścianek bocznych oraz 

wybrzuszenie podstaw y 2 , umożliwi a napełnieni e je j wodą , niezbędn ą dl a 

utrzymania rośli n w dobrej kondycj i przez dłuższy czas. Zapas wody może by ć 

uzupełniany w zależności od potrzeby. 

Przenośna podstawk a d o kwiató w wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t 

wygodnym urządzenie m d o układani a kwiató w ora z d o dekoracj i miejs c i 

obiektów zarówno stałych, jak i ruchomych, szczególnie w samochodach. 

Mocowanie przenośne j podstawk i d o kwiató w wedłu g wzor u 

przemysłowego poleg a n a położeni u je j w  wybrany m miejsc u n a określony m 

obiekcie, a  następni e n a częściowy m wysunięci u drążkó w mocującyc h 3 , w 

wyniku czego przyssawka 5 przylgnie do podłoża. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

kwadratowa podstaw a 2  z  przyssawk ą 4 posiadając ą zatopiony centralni e ha k 

zaopatrzony w zagięte do dołu końcówki, z drążkami mocującymi 3 i z wkładem 

5 d o mocowani a rośli n połączon a z  ażurowy m koszykie m 1  z a pomoc ą 

haczyków umieszczonych na bocznych ściankach podstawy 2. 

Zgłaszający: 

Zakład Mechaniki Precyzyjnej TOOLMET 
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